

03.05.2021

POL-2021-36229

Liikenne- ja viestintäministeriö

kirjaamo@lvm.fi

Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyyntö 07.04.2021, VN/9378/2021

Poliisihallituksen lausunto valtioneuvoston asetuseronnoksesta ajopiirturikorttien myöntämisestä ja poikkeuksista ajopiirturin käytössä annetun valtioneuvoston asetuksen 4, 7, ja 8 §: muuttamisesta

1 Lausuntopyyntö

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt Poliisihallituksen lausuntoa valtioneuvoston asetuseronnoksesta, jolla muutettaisiin valtioneuvoston asetuksen (507/2018) ajopiirturikorttien myöntämisestä ja poikkeuksista ajopiirturin käytössä pykälä 4, 7 ja 8.

EU:n tieliikenteen liikkuvuuspaketin Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksella (EU) 2020/1054 määritetään lupaviranomaiselle oikeus vaatia kortin haltijaa korvaamaan ajopiirturikortti uudella, jota nyt valtioneuvoston asetuksessa vahvistetaan.

Liikkuvuuspaketin yhteydessä Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksella (EU) 2020/1054 EU:n ajo- ja lepoaika-asetukseen on lisätty mahdollisuus ottaa kansallisesti käyttöön poikkeukset kuljettajan ajopiirturin käyttöön rakennustyömaakoneiden ja valmisbetonin kuljettamiseen tarkoitettussa ajoneuvossa. Eri yhteyksissä sidosryhmiltä tulleiden kommenttien ja kirjallisten perusteluiden pohjalta liikkuvuuspaketin täytäntöönpanoa valmisteleva työryhmä ehdottaa, että Suomi ottaa kansallisesti käyttöön poikkeus valmisbetonin kuljettamiseen tarkoitettujen ajoneuvojen kuljettajalle, muttei rakennustyömaakoneiden kuljettajia. Perusteluiden nähtiin olevan riittäviä valmisbetonin kuljettajien osalta kuljetuksen aikakriittisen vuoksi, muttei perusteluiden nähty riittävän rakennustyömaakoneiden kuljettamiseen. Soveltamisalaan annettujen poikkeusten valvonta on valvontaviranomaiselle erityisen haasteellista, joten poikkeusten käyttöönotto tulee aina pystyä perustelemaan tarkoin.

Samassa yhteydessä korjataan aiemmat valtioneuvoston asetuksen (507/2018) käänkövirheet liittyen poikkeuksiin elävien eläinten sekä rahan ja/tai arvoesineiden kuljettamiseen tarkoitettujen ajoneuvojen kuljettajille. Komissio on tiedustellut asiaa Suomen EU:n pysyvältä edustustolta sähköpostitse 19.11.2020, johon Suomi on vastannut korjaavansa kansallisen valtioneuvoston asetuksen vastaamaan ajo- ja lepoaika-asetuksen muotoa. Lisäksi tehdään pieniä teknisiä muutoksia liittyen asetuksessa käytettyjen termien selvytyteen.

2 Poliisihallituksen lausunto

Kuten lausuntopyynnössä todetaan, on ajo- ja lepoaikasäännöksiin liittyvien poikkeusten valvonta haasteellista. Pääsäännön lisäksi tulee valvontatilanteessa poliisimiehen osata tulkita jokainen poikkeussäännöskin erikseen. Sen vuoksi erityisesti poikkeuksia koskevien perustelujen ja määritelmien tulisi olla selkeitä ja kaikkien toimijoiden lainsäätäjän tarkoittamalla tavalla yhdenmukaisesti ja oikein tulkittavissa. Valmisbetonin kuljettamisen osalta ei tulle tulkintaongelmia siitä millaista kuljetusta poikkeus koskee.

Poliisiylitarkastaja

Hannu Kautto

Poliisitarkastaja

Kari Onninen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 03.05.2021 klo 14:11. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Jakelu

Liikenne- ja viestintäministeriö
kirjaamo@lvm.fi

Tiedoksi

Poliisihallitus, esikunta
Poliisihallitus, poliisiylitarkastaja Karl Linderborg